



**Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga**



PATVIRTINTA

Plungės miesto vietos veiklos grupės
visuotinio narių susirinkimo
2024 m. gruodžio 30 d. protokolu Nr. VVG-5

**ASOCIACIJOS PLUNGĖS MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
KVIETIMO NR. 11-610-K „PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ, MAŽINANČIŲ NEPALANKIOJE PADĖTYJE ESANČIŲ GYVENTOJŲ
GRUPIŲ SOCIALINĘ ATSKIRTĮ, DIDINANČIŲ JŲ SOCIALIZACIJĄ IR INTEGRACIJĄ ĮGYVENDINIMAS“ PROJEKTŲ
ĮGYVENDINIMO PLANŲ BENDRIEJI IR PRIORITETINIAI NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO ATRANKOS KRITERIJAI**

Vietos plėtros projektų atrankos kriterijai ir jų balai						
<p>Didžiausia projektui galima skirti balų suma – 100 balų. Projektai surinkę mažiau nei 60 balų, naudos ir kokybės atrankos vertinimo etape, nėra tinkami ir PĮP atmetami. Vietos plėtros projektų atrankos kriterijai yra skirti sudaryti vietos plėtros PĮP prioritetinę eilę prioriteto mažėjimo tvarka. Kai projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, nepakanka pagal kvietimą teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu projektai pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąraše pagal PĮP pateikimo laiką</p>						
SPECIALUSIS VERTINIMO KRITERIJUS						
Eil. Nr.	Kriterijaus tipas	Kriterijus	Kriterijaus vertinimo metodas	Didžiausias galimas kriterijaus balas	Kriterijaus svorio koeficientas (jei taikoma)	Didžiausias galimas kriterijaus balas, kai nustatomas svorio koeficientas (jei nustatomas svorio koeficientas, šioje skiltyje nurodomas didžiausias galimas kriterijaus balas, padaugintas iš svorio koeficiento)

1.	Specialusis	1.1. Projektas skirtas vietos plėtros strategijos, kuri vidaus reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą, veiksmams įgyvendinti.	Projektas atitinka šį specialųjį projektų atrankos kriterijų, jei projektas (PIP nurodytas projekto tikslas ir planuojamos veiklos) atitinka bent vieną iš veiksmų, nurodytų vietos plėtros strategijos, kuriai įgyvendinti skirtas projektas ir kuri vidaus reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą, dalyje „Vietos plėtros strategijos finansinis veiksmų planas“, veiksmų.	-	-	
----	-------------	--	---	---	---	--

BENDRIEJI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI

Eil. Nr.	Kriterijaus tipas	Kriterijus	Kriterijaus detalizacija (aprašymas)	Skiriamų balų skaičius	Pagrindimas
1.	Bendrasis	1.1. Projekto veiklos atitinka Strategijos tikslą, uždavinį ir veiksmą.	Projektas pripažįstamas atitinkančiu šį kriterijų, jei iš projektiniame pasiūlyme pateiktos informacijos yra aiškiai matyta, kad projekto veiklos atitinka konkrečiame kvietime nurodytą Strategijos tikslą, uždavinį ir veiksmą.	15	Pareiškėjas turi trumpai ir aiškiai nurodyti kokį Strategijos tikslą, uždavinį ir veiksmą, nurodytą kvietime, atitinka teikiama (-os) projekto veikla (-os).

2.	Bendrasis	1.2. Pareiškėjas ir (arba) projekto partneris (-iai) yra NVO	<p>VĮ „Registru centras“ Juridinių asmenų registre įregistruota žyma, kad pareiškėjas ir (arba) projekto partneris (-iai) yra nevyriausybinė organizacija.</p> <p>Pareiškėjas privalo atitikti šias sąlygas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. veiklos vykdymo vieta yra Plungės miesto teritorija ir joje veiklą vykde ne trumpiau kaip 2 metų; 2. Juridinių asmenų registre nepertraukiamai įregistruotas ne trumpiau kaip 2 metus (netaikoma vietos veiklos grupėms ir biudžetinėms įstaigoms). 	15	<p>Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) vietos plėtros PIP pateikia informaciją ir nurodo NVO žymą. Tikrinant veiklos vykdymą pareiškėjas privalo pateikti metinę finansinę ir veiklos ataskaitą, pateiktą VĮ RCJAR https://www.registrucentras.lt/jar/ ir VĮ „Registru centras“ Juridinių asmenų registro išplėstinį išrašą (buveinės registracijos vieta) ir (arba) kitus dokumentus, kurie įrodo Pareiškėjo nepertraukiamos registracijos Plungės mieste trukmę paraiškos pateikimo dienai. Pareiškėjo kartu su PIP pateikia kitus dokumentus (pareiškėjo patalpų panaudos, nuomos ar kitas sutartis) įrodančius veiklos vykdymo Plungės mieste nepertraukiamą trukmę paraiškos pateikimo dienai.</p> <p>Jeigu Pareiškėjas numato projektą vykdyti kartu su partneriu (-iais): nurodo partnerį (-ius) ir trumpai bei aiškiai aprašo, kodėl toks (-ie) partneris (-iai) pasirinktas (-i), kokias veiklas vykdys projekte ir kokią sukurs pridėtinę vertę.</p>
----	-----------	--	--	----	--

PRIORITETINIAI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI

Eil. Nr.	Kriterijaus tipas	Kriterijus	Kriterijaus detalizacija (aprašymas)	Skiriamų balų skaičius	Pagrindimas
1.	Prioritetinis	1.1 Pareiškėjo ir (arba) projekto partnerio (-ių) patirtis įgyvendinant veiklą (-as)	Neturi arba turi iki 1 metų projektinės patirties	5	Pareiškėjas ir (arba) projekto partneris (-iai) turi pateikti PĮP priedą - vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą įvykdytų projektinės patirties CV (laisva forma), kurioje turi būti aprašyta projektinė patirtis aiškiai nurodant įvykdytų projektų trukmę (nurodomi projekto vykdymo pradžios ir pabaigos metai, mėnuo, diena), projekto pavadinimą, rezultata. Vertinama patirtis kvietimo paskelbimo dienai.
			Turi 1 metų ir daugiau projektinės patirties.	10	
2.	Prioritetinis	2.1. savanorių įtraukimas į projekto veiklą vykdymą	Į projektų veiklą vykdymą savanoriai neįtraukiami	0	Pareiškėjas PĮP aprašydamas veiklas turi pateikti aiškią informaciją apie įtraukiamus savanorius ir pagrįsti savanorių dalyvavimo veiklose būtinumą. Prie kiekvienos veiklos, į kurios įgyvendinimą bus įtraukti savanoriai, turi būti nurodytas konkretus savanorių skaičius. Kartu su PĮP pateikiama pasirašyta naujo savanorio savanorystės sutartis.
			Į projektų veiklą vykdymą įtrauktas 1 savanoris	2	
			Į projektų veiklą vykdymą įtrauktas 2 ir daugiau savanorių	5	
3.	Prioritetinis	3.1. Projektu sprendžiama Plungės miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijoje identifikuota problema (-os)	Projektu neidentifikuota sprendžiama (-os) problema (-os) susijusi (-os) su bent viena VPS nurodyta problema.	0	Pareiškėjas turi trumpai ir aiškiai nurodyti ir aprašyti, kokias dalyvių tikslinei grupei, kokia problema (-os) būtų sprendžiama (-os), aprašyti priežastis, lėmusias projekto įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, kokias ir kaip VPS iškelto problemas projektas spręs, kokie bus pasiekti rezultatai įgyvendinus projektą.
			Projektu sprendžiama (-os) problema (-os) susijusi (-ios) su bent viena VPS nurodyta problema, kurią siekiama spręsti.	10	

4.	Prioritetinis	4.1. Pradedama (-os) teikti nauja (-os) socialinė (-ės) paslauga (-os) (veikla (-os)). <i>(laikoma, kad nauja (-os) socialinė (-ės) paslauga (-os) yra tokia (-ios), kuri (-ios) kvietimo paskelbimo dienai nėra teikiama (-os) Plungės m. VVG teritorijoje)</i>	Planuojama teikti paslauga (-os) (veikla (-os)) jau yra teikiama (-os).	5	Jei Plungės miesto VVG teritorijoje planuojama teikti paslauga (-os) (veikla (-os)) jau yra teikiama (-os), pareiškėjas turi pateikti tikslias datas, kada tokia paslauga (-os) (veikla (-os)) buvo pradėta (-os) teikti, bei aprašyti, kodėl teikiamos paslaugos (veiklos) poreikis yra nepakankamas (asmenų, kuriems reikalinga tokia paslauga, yra daugiau, nei šiuo metu suteikiama paslaugų ir pan.). Jei VVG teritorijoje planuojama pradėti teikti naują (-as) socialinę (-es) paslaugą (-as) (veiklą (-as)), turi būti aprašyta, remiantis kitų miestų VVG ar kitų šalių patirtimi, kodėl tokia paslauga (-os) (veikla (-os)) reikalinga (-os), sėkminga (-os) ir t.t., kokiai tiksliniai grupei (-ėms) bus vykdoma bei pagrįstas paslaugos (-ų) (veiklos (-ų)) poreikis.
			Planuojama pradėti teikti visai nauja (-os) paslauga (-os) (veikla (-os)).	10	
5.	Prioritetinis	5.1. Projekto veiklų dalyvių skaičius	Projekto veiklų dalyvių skaičius lygus ar mažesnis kaip 15 asmenų	0	Vertinama PĮP nurodyta projekto stebėsenos rodiklio „BIVP projektu veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)“ reikšmė. PĮP aprašoma kokiam kiekiui tikslinės (-ių) grupės (-ių) asmenų bus organizuojamos paslaugos (veiklos) ir kaip įtraukiant šiuos Projekto veiklų dalyvius bus pasiekta didesnė socializacija ir integracija. Atkreipiamas dėmesys, kad Pareiškėjas, įgyvendindamas projektą, privalės siekti Rodiklio reikšmės. Vertinama ir
			Projekto veiklų dalyvių skaičius nuo 16 iki 30 asmenų	10	
			Projekto veiklų dalyvių skaičius nuo 31 iki 40 asmenų	20	
			Projekto veiklų dalyvių skaičius 41 ir daugiau asmenų	35	

				skaičiaus pagrindumas – ar realu, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta.
			Iš viso:	100